
Číslo smlouvy objednatele: 1268/2019-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č .  1  
ke SMLOUVĚ  O DÍLO

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „občanský zákoník“) 

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel:
Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 70890013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka): XXXXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXXXX

Zhotovitel:
NATRIX VZ, s.r.o.
Sídlo: Řádky 328, 696 02 Ratíškovice
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu C,

vložce 51299
Zastoupen: Ing. Antonínem Žídkem, jednatelem společnosti
IČO: 27678695
DIČ: CZ27678695
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXXX
Číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXX
Zástupce ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXX
Tel: XXXXXXXXXXXXXX
Email: XXXXXXXXXXXXXX

II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Mezi smluvními stranami byla dne 14. 6. 2019 uzavřena smlouva o dílo, číslo smlouvy 
objednatele: 1268/2019 – SML na akci „V. Stanovnice, oprava toku, km 2,780 – 6,450“ (dále 
jen „smlouva o dílo“).

2. Hlavní rozsah prací na díle spočívá v opravě stabilizačních prvků na toku. Jedná se o dřevěné 
prahy tří výškových typů realizovaných na úsecích SO-01 a SO-02, opravu kamenného stupně 
(SO-03) a opravu drátokamenného stupně (SO-04). 

3. Drátokamenný stupeň v ř. km 6,709 byl v havarijním stavu a s ohledem na nevyhovující stav 
stupně bylo projektem navrženo celý stupeň odstranit a postavit stupeň železobetonový 
s kamenným obkladem stejných rozměrů, jako byl stupeň původní. Pro realizaci nového stupně a 
provedení výkopu stavení jámy dle výkresové dokumentace byl projektem stanoven objem 
výkopů  298m3. Při výkopových pracích bylo zjištěno, že skutečný objem výkopů při dodržení 
výkresu výkopů a dodržení nivelety základové spáry činí 616 m3. Bylo provedeno geodetické 



Číslo smlouvy objednatele: 1268/2019-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 2 (celkem 3)

zaměření výkopu dle PD a toto bylo proloženo do zaměření původního terénu. Výsledkem je 
skutečná kubatura výkopů ve výši 616 m³ potvrzená autorizovaným geometrem. Při následné 
podrobné kontrole PD bylo zjištěno, že při realizaci PD bylo požadováno ze strany rybářského 
svazu doplnění vývaru o dřevěné rošty, které vyžadovaly rozšíření vývaru. Tuto změnu, při které 
došlo k rozšíření šířky výkopu vývaru z 5,0 m na 9,7 m, zhotovitel PD nezohlednil v kontrolním 
rozpočtu stavby a zůstala v něm původní kubatura 298 m³ odpovídající menší šířce vývaru. 
V tomto případě jde o rozpor mezi dvěma částmi projektové dokumentace, kde má dle článku II. 
odst. 6 smlouvy o dílo přednost výkresová část. Dále projekt vypracovaný v roce 2016 
nezohledňoval skutečné místní podmínky, jež se vlivem povodňových stavů na toku do zahájení 
realizace změnily. Konkrétně šlo o protržení a rozplavení drátokamenného stupně, kdy vlivem 
dlouhotrvajících dešťů v květnu 2019 došlo k naplavení většího množství materiálu z prostoru 
nad stupněm do prostoru výkopu.

Na stavbě byl dále zjištěn, při opravě spadiště objektu kamenného stupně (SO-03), nesoulad 
v hloubce založení kamenného stupně oproti předpokladu projektové dokumentace. Dle 
projektové dokumentace byla uvažována hloubka založení stupně na kótě 555,80, při realizaci 
byla zjištěna základová spára stupně o 90 cm výše na úrovni 556,70. Z tohoto důvodu bylo nutné 
navýšit výšku kamenného záhozu v horní části vývaru oproti projektové dokumentaci pro zajištění 
nezbytné stability stupně. Dále bylo zjištěno, že skutečné rozměry vývaru objektu jsou rozdílné 
oproti rozměrům, uvedeným v projektové dokumentaci. Navýšení objemu kamenného záhozu činí 
63,07 m³. Navržené řešení nesnižuje kvalitu díla.

Dále při přípravných pracích pro realizaci dřevěných prahů bylo zastiženo skalnaté podloží, 
štěrkové propustné vrstvy, prosakování vody z břehů, kdy nelze provést opatření pro odvodnění 
stavební jámy, tudíž dochází k zaplavování stavební jámy a vymývání cementové malty při 
realizaci konstrukcí zděných zídek. Také založení dřevěných prahů do konstrukce opěrných 
zídek by přineslo výrazné prodloužení doby výstavby. Dřevěné prahy by bylo možné osazovat do 
zídek až po dosažení plné pevnosti betonu. Vzhledem k tomu, že se jedná celkem o 37 ks prahů, 
bylo by pro dodržení projektem předepsané krátké doby výstavby nutné realizovat práce na 
všech prazích současně, což není možné. Tyto výše uvedené skutečnosti zapříčinily, že není 
možné postupovat dle projektové dokumentace. Z výše uvedených důvodů byla projednána 
změna technologie výstavby, kdy dojde k záměně konstrukce zídek za opevnění kamennou 
rovnaninou a touto záměnou vzniknou na stavbě i méněpráce. Na základě této změny budou ze 
stávajícího rozpočtu odečteny a nahrazeny položky (pol. č. 1, 6 a 7), vztahující se na změnu 
konstrukce břehového opevnění dřevěných prahů. Tato záměna nemá vliv na kvalitu 
provedeného díla a zaručuje dlouhodobou trvanlivost prahů. Dále bylo zjištěno, že množství 
výkopů uvedených v kontrolním rozpočtu neodpovídá množství výkopů, nutných pro realizaci 
dřevěných prahů a musí být navýšeny pro objekt SO-01 a SO-02 o 329 m3.

Ke změnám byl zpracován změnový list č. 1
4. Na základě změny rozsahu prací dle odst. 3 zhotovitel předložil změnový rozpočet stavby 

zpracovaný v souladu s odstavcem f) všeobecných obchodních podmínek smlouvy o dílo, na 
základě něhož byla určena nová celková cena díla. Změnový položkový rozpočet je nedílnou 
součástí tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo.

5. Na základě výše uvedeného se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy o dílo.

Článek II. Předmět smlouvy, odst. 5 smlouvy o dílo, druhý odstavec se doplňuje o větu:

Specifikace a rozsah požadovaného plnění dále dán změnovým listem č. 1.

V článku IV. Cena díla se odst. 1 mění a nově zní takto:

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném 
znění, sjednávají cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši: 
Celková cena díla bez DPH: 5.768.545,-Kč

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Veškerá ostatní ustanovení smlouvy nedotčená tímto dodatkem č. 1 zůstávají beze změn.



Číslo smlouvy objednatele: 1268/2019-SML-D1              Číslo smlouvy zhotovitele: 

Strana 3 (celkem 3)

2. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel je srozuměn s tím, že objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv a je tak povinen zveřejnit obraz smlouvy a její případné změny (dodatky) 
a další dokumenty od této smlouvy odvozené včetně metadat. Objednatel se zavazuje tento 
dodatek uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to požadovaným způsobem, v zákonem 
stanovené lhůtě. Smluvní strany jsou v této souvislosti povinny si vzájemně sdělit, které údaje 
tvoří obchodní tajemství a jsou tak vyloučeny z uveřejnění.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva zhotovitel. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti v souladu s ust. § 6 zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodatek se stává nedílnou 
součástí smlouvy o dílo.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí 
s celým jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle. 

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 – harmonogram prací, příloha č.2 Změnový list 
č.1 s rozpočtem a příloha č. 3 – Zatřídění změn dle ZZVZ.

V Brně dne: V Ratíškovicích dne: 

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. NATRIX VZ, s r.o.

MVDr. Václav Gargulák Ing. Antonín Žídek
generální ředitel jednatel společnosti


